
Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 15 de Fevereiro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

000347
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 00001/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente,

referente ao Pregão Eletrônico ns 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS
ÁREAS DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; ADJUDICO o seu objeto a:
K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - R$ 138.000,00.

Cachoeira dos índios - PB, 13 de Fevereiro de 2023

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 00001/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente

ao Pregão Eletrônico n^ 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório em favor de: K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - R$ 138.000,00.
Cachoeira dos índios - PB, 14 de Fevereiro de 2023

ALUN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDlOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nS 00001/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até 15/02/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT N^ 00032/2023 - 15.02.23 ' K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA
PUBLICA LTDA - R$ 138.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA NS 00001/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Chamada Pública n^ 00001/2023, para o dia 02 de
Março de 2023 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 -
Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

referido endereço. Telefone: (083) (083) 99918-1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.
Cachoeira dos Índios - PB, 15 de Fevereiro de 2023

SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão

Página 2 de 2

Av. Governador João Agripino Filho | N2. 20 | Antônio Leite Rolim I CEP: 58.935-000 1 Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63



■)

0003^5

53João Pessoa'Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023Diário Oficial

SKTOR DE LICITAC^O E CONSULTORIA EM GESTÃO PÜBl.ICA NAS ÁREAS DE GESTÃO
DE POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO
0 coiTcspnndentc procedimento licitaiório em tavor de; K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA
PUBLICA LTDA - RS 138.000,00.

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios

Cachoeira dos bKlioü ● PB, 14 dc Fevereiro de 2023
AI.LAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito[ UCffAÇOES
PREKEIl URA MUMCIPAI, DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PREFEITUR/A MUNICIPAL DF. CACHOF.IRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.C.ÁO .FLETRÚNICO N' ÜÜ0Ü3/2Ü23

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N* OIMIlM/2023

Toma público que lará realizar através do Pregoeiro Olicial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agiipino Filho, 20 - Antônio Leite Rolitn - Cachoeira dos índios ● PB, por meio do
site www.portaldecompruspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Elclròoico, do tipti menor preço,
visando fonnar Sistema dc Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PaRA AQLISIÇÀO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
EM GERAI. ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITUR-\ MLTJICIP.AL DE CACHOEIRA DOS

ÍNDIOS. Abermra da sessão pública: 08;00 horas do dia 08 de Março de 2023. Início ila fase de lances:
pam ocorrer nessa mesma sessào pública. Rcferènei.a: horário dc Brasília - DF. Recursos; previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520.02 e subsidiariameme a Lei Federal n'
8.6õ6<93: Lei Complementar n" llà/tlé: Decreto Federal n" 7,892/13: Decreto Federal n" 10.024/19;
c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infonnaçòes; das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nn endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918-1772. E-mail:
rplpincindios@gmail.com. Edital; hltp;//www.cachocinido.sinditw.pb.gov.br/; www.lcc.pb.gov.br; www,
ponaldecomjmispubhcas.com.bi'.

Torna público que fará eralizar através do Pregoeiio Oficial e Equipe de Apoio, sediada na -Avenida
Governador Joao Agripino Filho. 20 ● Antônio Leite Rolini - Cachoeira dos índios - PB, por meio do
site www.portaldeconipraspublicas.com.bi, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, visando fomiar Sistema de Registro de Preços objetivando eoniratacòcs futuras, para; CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NF.CESSIDADF-S DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. Abenura da sessào pública: 09:30 horas do dia 07 de
Março dc 2023. Inicio da fase dc lances: 09:45 honis do dia 07 dc Março dc 2023. Referencia; honSiio dc
Brasília - DF. Rccuisos: previstos nn orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 10.52ü’'02 e
suhsidiaiiamenlc a Lei Federal n“ 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 7.892/13;
Decreto Federal n" 10.024/19; e IcgLsIaçào peitinenie. coosideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, ao endereço supracitado. Telefone: (083)
(083)99918-1772 . E-mail: cplpmcindios@gmait.com. Edital: luip://www.caclioeiradosindios.pb.gov.
br/; www.tce.pb.gov.bi; www.portaldccompraspublicns com.br,

Cachoeira dos índios ● PB, 16 de Fevereiro de 2023
AI.BF.RTODE ABREU PF.SSOA

Cachoeira dos índios ● PB, 16 de Fevereiro de 2023

ALBERTO DE ABREU PESSOA

Pregiieiru OticialPregoeiro Oticial

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CACHOEIRA DOS ÍNDIO.S PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF-GÃO ELETRÔNICO N' 0ÜÜ02/2Ü2.3

Toins público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho. 20 ● Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios ● PB, por meio do
site www.ponaldecompraspublícas.com.br, licitação modalidade Pregãu .Fleuònico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações tirturas.parj; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECLMENTO DE CIRCUITO DE DADOS

COM CAPACIDADE SINCRONADE TRÊS GIGABITS, COM ALOCAÇÃO DE PRHFLXOIPV4/28
E 1PV6/48 COM SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO E ATIVAÇ.ÀO IMEDIATA PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DE TODAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CACHOEIRA DOS

ÍNDIOS-PB. Abertura da sessão pública: Ü8:3Ü horas do dia 07 de Março de 2023. Início da fase tle
lances: 08:45 hora* do dia 07 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: previ.stos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Decicto Federal n° 7.892/13; Decreto Federal n“ 10.024.19;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das rct'erida.v normas. Intbrmaçôcs: da.s
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletònc; (083) (083) 99918-1772, E-mail:
cplpmcindio5@ginail.com. Edital: hltp://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br,'; www.tcc.pb.gov.br; www.
portaldccompraspublicus.com.bi'.

.4VISO DE LICITAÇ.AO
PREG.lO ELETRÔNICO N* 0ÍMW5/2023

Toma público que Iara realizar através do Pregoeiro Ofiriul e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 21) - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do
Site www.poi taldecümpraipublica-S.com.bt. licitação modalidade Pregãu Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objttivandu contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO
DEEMPRESAPAR.\OOFORNECIMF.NTOPARCFI-.ADODEGENEROSALIMENTICIOS,MATE.

RIAIS DE LIMPEZA. HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS IXIMESTiCOSE AFINS PARA ATENDER
A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS ÜA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

DOS índios PB. Abenura da sessào pública: 08:00 horas do dia 09 de Março de 2023. Inicio da fase dc
lances: 08:30 horas do dia 09 de Março de 2023, Referencia; horário de Brasília-DF. Recursos; previstos
no orçamento vigente. Fimdamcuio legal: Lei Federal n° 10.520,02 c jiubsídiariamenic a Lei Fcdciul
n" 8.666/93; Lei Complementai-n“ 123/06; Decreto Federal n“ 7.892/13; Decreto Federal n" I0.Ü24/I9;
e legislação peiTineiue, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das
08:üüas 12:00 horas dus dias úteis, no endereço supraciiario. Telefone: (Ü83) (083)99918-1772 .E-mail;
cpipmcinitio8@gmail.cora. Edital: hiii)://www,cachoeiradüsindios .pb.gov,bf/; www.ice.pb.gov.br; www.
porUldccompra.spublicas.cum.bi.

Cachoeira dos Índios - PB, 16 de Fevereiro de 2023
ALBERTO DF. ABREU PESSOA

Pregoeiru Oticial

Cachoeira dos índios - PB, 16 d: Fevereiro dc 2023
ALBERTO DE ABREU PESSOA

Pregoeii u Oricial

PRF.FF.ITURA MUMCIPAI.DF. CACHOEIRA DO.S ÍNDIOS PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIIOEIR.A DOS LNDIOS

AVISO DE ADI.AMENTO

CH AMADA PÚBLICAN* 00001/2023
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELF.TRÔNIÇO V UUÜ06/2H23
ssão Pemianente dc Liciução comunica o adiamento da Chamada Pública n“ 00001 /2023, para o

diu V- de Março de 2023 às 08:00 hoi-us, no mesmo local inicialmcnic divulgado: Avenida Governador
Juuo Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios - PB. Inlbi-mações: no liorátio da.s
08:00 as 12:00 horus dos dias úteis, no referido endei-cço. Telefone: (083) (083) 99918-1772 . E-mail:

cplpmcindius@gmail.com.

A
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na .Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira Jos índios - PB, por meio do
site wcompras.com.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; AQUISIÇÃO PARCELADA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES ÜA SECRETARIA DE SAÚDE
DF. CACHOEIR.A DOS ÍNDIOS -PB. Abertura da sessào pública: 08:00 horas do dia 09 de Março
dc 2023- húcio d.i fase dc lances: 08:15 horas do dia 09 dc .Março dc 2023. Reli-Tència; honíriü dc

Biusília - DF. Recursos: previstos no iHçamcnto vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 10.520/02 e
subsidiaiiamente a Lei Federal n“ S.óóó/^J; Lei Coroplementar n" 123/06; Decreto Federal n“ 7.892/13;
Deerctu Federal n" 10.024/19; e legislação peninenic. consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações; da£ 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracicadu. Telefone: (083)
(083) 99918-1772 . .F-mail; cplpmcindios,@gmail.com. Edital: lmp://www.eaelioeiradosindios.pb.gov,
br/; wtvw.lce.pb.gov.br; wcompras.com.br.

Cachoeira dos índios - PB, 15 de Fevereiro de 2023

SAMAR.A PEREIRA DE SOUSA

Presidente da Ciiinissãu

PRF.FF.ITURA MUMCIPAI. DF. C ACHOEIR A DOS INÜIOS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* UÜÜ01/2U23

Com ba.se nos elementos constantes doprocesso correspondente c obseivudas as disposições da legislação
vigente, erfcrunic ao Pregão Eletrônico n'‘ÜOOül/2023. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA
JLTUDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR A.SSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO SETOR DE

LiaTAÇ,ÃOECONSLT.TORrAEMGESTÃOPÚBLICANASÁRE,ASDEGESTÃÜDEPOLrnCAS
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; ADJUDICO o seu objeto a: K C
M ASSF.SSOR1.A E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - RS 138.(100.00.

Cachoeira dos índios ● PB, 16 dc Fevereiro de 2023
ALBERTO ÜE ABRF.U PESSOA

Pregoeiro Oficial

][ EXTRATO
Cachoeira dos índios - PB, 13 dc Fevereiro dc 2023

ALBERTO DE ABREU PESSOA

Pregocirn Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE C.ACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTR ATO

ORJHTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PAR A PR F:STAR ASSES-
SÜRIATÉCNICA JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA
NAS ÁREAS DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS

ÍNUIOS-PB- FUNDAMENTO LEGAL; Piegào Eletrônico n" 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Pró
prios do Município dc Cachoeira do.s índios. VIGÈNCI.A; até 15/02/2024. P.ARTES CONTRAT.ãNTES:
Prefeitura Municipal ilc Cachoeira dos índios e; CT N" 00032/2023 - 15.02.23 ● K C M .ASSESSORIA
E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - RS 138.000.00.

PREFEITUR A MUMCIPAL DF. CACHOEIRA DOS ÍNDIO.S

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ^00001/2(123

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00001/2023, que objetiva: CONTR.AT.AÇ.ÃO DE EM
PRESA jurídica ESPECIALIZADA PARA PRE.STAR ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO



^ V«|MM VWtvn^%fOt

ymMrooaaormnms
J«9tl

ysii;-) «u k*cMc {Ct> ¥W> m» «9 9<cg oo t»MecM
VOOlltOMOQlMOS

(s*>l j '«hCfeia; VMMpM cpuÉ)* 'i*r'»9*í9

;jT>.a3>«

ít»k-

■oynwwjMg. ,rw ■ 11)

w**-0

^ MW ji vavfw vüTirvto

Qi1*#l9rt0v 3Q 09AT
IVM3QH3V? éO M3Mr«»VMUajM

●«9 ■! Wm»0J W(9»*9

‘míi «'* ●*; 'tM9f *1'
«I '*T*^** '■●■p

tMpmn 'croewc«J9««M*9ooMi*<
M rQ %UT 90 OVÍiSrY^r* M4

«●«*<● ma»

e»H»a ■Jgiin nxw>»yiI rM9TI '.M|M9»J

11349 99C7n4L9M>9tam>TMJfir IVA «IlAlSnM 11M3»Va 99»r«sX>NCOM
TcotunDAi &A; wv;ian

i».n MT#i OT^tfVcu^vo 1 G2W**s*o<*«09»âe dovifi n44i j «MSatv u. ua
.OTf».CWOWytf<TOWXO»3W>M^OX3WrhjOiyWMWOB<ro
3or^njAâ3oiHMd»«cBoT9r7MVNa^«niSN <x»riroxi3ii*i9»ma>ancn

swnnofu ooSm isjiu'
CN V79tXM ) 3C OfavimilOS -01*90

( « 90dM 90 *m*At

OvOvil 99TH 99V1OOVJ VIOSB
VMriN¥9 9QV«l9r9

6 tmnmi»icr> mova anrt oovirwvM aiaariion9OI0H|'

9f -wni» »f9*á0 «MHwv i«i«vO VOMM mW»

aonji^Of<**** .J^n>9>»mi»n>i nicwiinw.mm ■»m'
3<ivaoHrtjcnM M 90 ooMTOin
vctod 9U i7r^r»4njb9d

i4rer>T»«eO(»«^ iXR> lC:4r... 0a*(Q«UT9OY9*H

otOviloinwcci*“
tT9rr^** TiTr-f^*r*flY9"iafTY-r mx«aa.rn »»>hA*o »rma^0 ● '*u*t7i i Kimj j«VMQ tlWOVt.x KB9«

■ri»ea«yoi ●●C|img'«K2»
TrJntrtflYIT miTiJ|UP»JW%

VA09 vo Oltm OOOMOl ««n*o
*NU0Mnn

vtfüiâJM* VO B90vofM«o* 9v u«>jau vtfv^ BcnvtfM» a 0v0mu9»rr>
Trtojivn -mvt^r-RObw t^v >wov »Mvev»^0iv»3»a «v%SÉm «C"r5viVíiJ nc7J

●çcc

oiftnvti vzfiM o vwa oYor
B«mo» gaoi «oo vaaotpvoW9'

eaovofavaoA

●K «w4aV l»-*!m »c« m imi ^1»w *» *9 j—m *p*»* «VkOB»^

a»fABPB94 KV^O^
tr9&*OOW ^ * cr>«nn ● oa^ ovn «I *«19 CMObilvniD 0M0«4« o

t^Kmm M <x7*i(ç«in9 ovosM
Vi*«MV voo*»

wm*» w
imm jmm «rmoai. .H ●» *o«A wVeat.f tf WMBMr

~ i?:«a'4 BUOL
<● *1 bM «mm* li^Mirrt ●£««>«« 31>nI

Oi^op lanMM^ coStij BMPtW», or«n« tfOW ip moj » p»93
cm/cmo.11 oaNOHinaovoaov

0V9V991
soaoB» «M vv ao»ovo

n*CM JttfHi ».aooyaqrov»*^
**K»9COBO«P(»AMntm'8d*m^'«0'^aa3nu

«cfv»i'««o» ««aoBOv » Keio <9 mm BivHi M c om
m^wi ji-9<o>qgaiMOv^a>M

oy9vB*i 90 0w

ov9nnswI-N43MMI VVnilMIM

19é vonUUJM«TVmrva
QiOu nu Irim n iniiirplr

i-ctMnw
eswTOt v»ndudDHvitv««ro

!● m«a*3 ti (●fVMiiaO IV ■««»>«»««

t»M twvMOrfHJTanovwm
roím^wm

M<«0i«% *i*»«'««oni 'C oooo^a M < -»ac«K c tooocni n
>QC«VW. tt'> T-e-l W*4WMV4lirUÍ1^1«OOUn99W«V3

«xxia

pH^»nn' eo**grini—irvi»ffi |#«»9'

iB0UM'varufirk9v:x:au4»
Ci»«#aO«3DV ) OüOva 39 >

● «OrilN > 9T31919r CSDOOOnd Ari9l *> 00

M OiM*ni o««30v a 9oaA4r« ooru ívi n
w«y«l9iaimM9iu m»? wiimbt

■m^oMdfuAfrwt" W^***«van«0UDefcoociim
»g »M9>I K MB CWP»VP3

iwo«a«« T ● '«a * O0!*B0 f
xrrívTf^éi

U90M4W Jl VM0M990W0TV4M
ovSvjaii 90 oa*rv

m>3r^i7>»sxn99030 nrfi

. C33*)0090«<ff «Dl^JVPMnOSlVjailca
0tN3»WM 391 a oy»»«mvw»d vorniviojrfsi vsju-rrj 30 o»anvMiM> j»

MMnmt MBPMmIV

-nxm cnowooovíl*»goomo/rtti'
CMBWIV

toQc: nro CYsoteiv ii«
»MB» * mmo vei>^9; »

fwa* tnokGno*"*.«?B03«f^‘aw«p«^^3 m

i^êm^ f.» m»
woo .-«>«»●-■ j B|í«*d»»o »» ■

teteAHM ^ OOMOklTtV 0TO3M
OiWVfWWm OQA*

-ivaaMnfi TonvadiM

ma» ● K|n ^t« »cv »»»a ■**?

tSBWM *● O3M9015T9 OV^WO
ov9vjónf<w

or^kmn »oiv«9ar«tviiruiii»M
0130

tetmco
ntmvf o^»«v

«MMmvAH va SAVKi ^lowvs
.i|B»»jr.)

WVio^*a*i<^
oiomvo vcnov ovw4 ow

● efW«ip«ma .v*** ii>» a ««*imarv tOo- «AMWá»
«wivwa 90 w^awm vwujuAM

ia«pjT*.im<*W wm*

«« ●» vaçmtiCM «««wcv MMai m«uxmr<M(4eBCt P fK«*pa«n
iii‘<|^« tWTOB>>l»*Wa»amo 99^)

●7<s»rMnfl»fV|**p»*ai fco w*«ap«*v ●■■«*?»
.f«wiV^«4A4

.a**C ipl p«
●mco^●tÊ^à$ip^m W mn WPIP»,

rvVMD Ol>l9fr'9VHQft9V3V ofor

*●»«««'

cOmCq ● v*.v K .<< ramn aaoao « ^
/yim^ ,np ri twavt *1 * wna' > »iay ● SfttfVCi

laeflcM-omfS ck«Keaa? cj «uv«B vowmv iiú*»mJ9»oa«xj to«Oi»4«
IZK*P'*

●9Uipan

ipTiyw
Ck V kMl'»KC^C90)

V»«i*9
●f «liMI ** (11 ro e» MMH p.c««ito marráir^ rTi iir rrn i

■b «!●*«« ««a^/

lorvsomí
«Qàa*»*uim»9 m*W3 B|*a<9 >(a—ai «gmi»*9Vl ●«VtfiM ftVKlloovavM 00 moNn vo V0Q3 A 3 vo S30ram^>«

TO- 909PÇ?5^ 3 ÍV^JVfl OfíiaíW
>9 »9 >*»* 5 9ty*i tgmr tPpMO**?» H*v «4 M**^*<^ ***●*●>

.iBCAmm4VlRVHMtMUMl-0í«4MmMll»irkM99^3|BtJcl»Bn9Me'««SrWM «

● m ««mn
14 evfm *^«Ot ●* ●»«9a ● ir^ m«

MMkA ●» m»4e

u M «Wn *● i919 *v em«4 Mflo ●* iMn«nn 9» mt tj MMB»
ov'««mtt^*>Mi6ACBiW<ym>d í«B*Aja(*C49<-<»»r^«v9MB»<;a«i n*a»CQ

ipiVBiçòim»» c »aeí9í. V B«M*o «06M? i. «mm»
«»«MO0M ● (ttcevftl *1

wxvoa 9VOW5 ao >«^?9«v« vHTjaiaoe
((●KW ●'H-ntONotaiu ovraM

ovãvjiaiaoQv^
ivaratNPKvwuJi

maoMiiFfc7|er>
WACâV BZliaj M)

ccKioeaw .h oo<nqiU91 9 ov»M
CPVdvuoTt ao oaar

T^dfwv 90TM»« VWJIÜM
c4 *««' amj*M'

IM M OUPÇWy» 9*99M
OV9VU*lM09MW

ouoaavo ac aorrvt ao tt4 ooNda

«-I Wvotp
●^WP

:»tW'C«9r001

fofótrmr wIbAbmti 91i'9»iVblNCn
Vt>«3Cl(A'

>rvix K «viHvo saroBOTix^ooon

l●)vwA●^rnr«●'í»*o

53i3W

●9 30^)190 VOSiStf 99 9D«inO M90 V 9» r t' V0»9 iVO«VM-0CV7^ U
CVOhaiíWI -

-voOiavfu*n»iiV ocvkM» ^ Wo
oyqifrw ivo^ra

902Mat 9CUP0 «wroBiT'v9fna»iaas VO 9aa»aMA

●çtroattAX M^owa- «vpVKiwfv^wf :c49V9Q44riSC3r<i^a
iiáWf9tKn^ «AM V099VH1

ima 'i3«cf ffr<pp*a»f^Mefm*n

vwyMBoiK999WH eomavoror
CY>iDC ?2ta’i9Pcr.jprAiMijfMid -7vo3ici>fy»CTiruwamvm

taam*7)'<^<9)MlWv 00'IWk OP Vy M< «V («*M»Mb03í W*VCmu
●jq^A^oramcm, ●*-

1 S&»>«WiC9« BJV—1 WVr*BT« «
««●»

● mpBM « mm ■ «»cMaJ3»«
rif V»3 'QMVp '

f (piim iwrs »● pwn uvmiv«B*9H»a»>0«nMi9«*an

SVBHOftn

■«*3“
■ «XL^IOf «JBQM »Otl8 «« ,l«li«> IIIIJM«a0«m V««Pt|Diy*■(●sm*P«^r« «wan^»*

%0u«efi mmjv
«MUPP3 x)iam9KilB« (MVnpj^i otÈDfj fWMmC

eivAijoa aooivttiu
tewvpjomni ««iJMVN^tiagCaiU».
w?

pdCMVI»MBHI 31'

e«mi ●● r* ^ m* 90 i*
oifSmwn wiwaawnw voruiaj«m)»9ofpaaiTi—"'*vimap<«<»»m—»*w>»

v»x«BW «*v«»«MWf «1 ap »9CMe4vp i CQArvoi m »p mu*: ^ k«*««u*m
aii*m»v«»a«m M9«nd«u«a 'oyjhvygy.-jWG 30>iJC»«*y»Vb0lJ3a9»|V

UKlkM.’«1«19NHSU OV99M
ov4fiiaiaaowv

M0lm» ●» :● m m «Mb 9i
*i|gM e«MM o «aww mmav) o ««*9 aPiBmuvi iWBon n ««amam. M m«Av

i*<iwbJ»P9 a» Byiiii— ●«» «««m^ «f> »m *mj«> l■l.l‘l■■■lrtf
W>Éd

««●aBVtfml«*pn UI j"9NiQ»«9Wo»»a»<t9»ioa«<npai»**

o«aq*nni vmoTõinwovoi'
I

arntf^ihjrrívmm UT*<'V09 *v BOnv>m»M* p9B>a"■a«w»af »M«pa*Miy«-»ami« «xm^va^HaumaiBdowaNabj
oa9*«f

● ««mvir WPk*M SV«39PIII VUniJUM
taaxaaam a»»«ft«d«fia9aA9i ●(<
'Twagri ^iaMAa>*i i an«xmpM"* ● íowtíh ●-l●«■P*í>●5 irto mtamrj n
0M«JPliC

« ●4> biMI |ftBf«4 «M*A0

tCÉMieM M 03MÇIUTD OVOSW
av9vja*iNosw

otaoavao 90 atjivt ao t» joinah ocnu

imvo ●«'»■* *«J
vensd nsvav 90 aiimrr

iciaMjd jq .eyitJ||»0 Ch»CN aonvam*

aa««9r x3.vO^*4V*^’maiiC»9{|Ü«amti*a
^Mtl« -■

«»»5»T(
;«faa«ma3'

iOvw**»4*c>A^«40tgaa»Wi mc99vm«a>cp«mM«7
:«i-0;aa<<cW;cW^*rTn

'●6W4 «w^vntfapi r%p»ni;i

»*»«» K«v Ap MnVs I |««an »● *●>*«» <
t(BM«M« .■ 03(HÇ«inv 0VV9M

OY^mnxowv
OT&WOMV 301«<KttnilVltfU3iM

o*fta Mvavinv nor«rv«9«OBg90J. WQOaeaM W«wa»9 «»9«»i»4m*0pM

«t WpVJS m«9

> BBpBJ 0«*n»<] *

MMBO epH|*M|» .y papaj na«*0 tur^i
««««(Oua? ●! «a iu»e»a «»1 a «t«ik«u*0 pvh »

wpmM crwvB^ jQ.C(dCjg

£fW»T«l

nnti>vwwBAikMj«9»amn (v**-! <iu99tr^rt>
temMpm^ «a.»"p»r*

●*»vw

S&TVa 9C WCM^WVO 999»13»S^ *V49MLVVir»« fV«M3VI GKN7?nC »
VMWV amaMAm »a «m»b a» «.Bim

BMa» ●* a * ^ aaimaa t.d rmaO
?*t«

90 OÒ4vn 90 ^»VIQ 90 tVoOH W 3 >

«wmaa*
●Mv'ftOi ●● p**«n m K V
A «»«i'●«9*0 afOM «»tamh-0^ tCm sOd V49C^H9V0 90 ●anwsarot**VN waamwo-

|M urmCAl ««aBaaj ● «c^VWBM^Wp f
9>«nt( (pri w»ra booaoAiobdAa on 3

♦M 'VA IVW\iiriOCWJV»0 «CTDU>^ H 90«aH3C M Ov3l9inCW erttPJ

«mwj

901BV8 VVOW aOTaOOAOTlW Tim
'flj-cplirw««voriK>tf»d 0Y3*wrov

M.dtcimvv» «»aj4*a*taa4«a« «»»Ma«VC*iJ »MD9tM. iq^
●««»»( Aapajaaipc?- i^ia-^WK ^pj«si«^e

«tAwwaiaoamt dBOr^»pr«a***'acmE*i.B»>f*«am«tpa'Ml*«*M4rw*<*i

nm0«U19Ov99M
ovdviisii ao oaw

V49OH0V9 90 IMUm VWUIliSM

oowKi n A«*Mic‘m'«tra*vi*a
●oovauttp-t

cvmg tvweaj ^(90>vQn TooiinwwvdVJXieoe
n»-» b*c(9C/iD»H intimo

vo«mnC9ao4w
«VMliTWrO 30 VM^MVlvmiIlAaiW

JJB9I9O0

»<aa>i9 fMPpama «timrtafmi ● OQCiOivSH aiM*«a mm»
W“ I r

CpMfi Qp Cf^pplBa^
SMJW a 'm)l Z a

Wuto«aN«VcrmOv V«k|5««'ua6’XCIM0A«V]VM«93CMUMa«Maf»><ao^JYVJ

CfKpwa (acwwnpan
m«aa*9)e^

●3'- 03ÍW
9<BCN

«MOaahMa»' ii?4a cxMdnicBiaaiirffia

9CJ WM3NV1IWM ● SflOArqo^

;ri*UQ»«wo«

KV9f9i

r« u rc 1 r U4C irou ^ 10 MWi
‘9COLv«lMr«OV 9V>SH99 9 f *
●●au^arwBid SSiwcvMAOO tm«« vmr*-»q ●amcaavi**

OfSviOC ffWOOOP ■■ —aWi B90»«w WÇyi C Ih í'««no * f€30 90 OW
■«Mnn CM 9vwz> soi >4i\i *3p« fioiA»iv4cc3 30 (Tr^a^nOMOvwi a gy>oci
^SÜAiín »CPf*riS*VlWAíT?Vi1t(«39«99V99Wn9 90Orí»r»«l»«» ol*m

Oit^a

FW*iffBva w«avMw

vootaa Asaiov ao Oiwativ
rtaoiam ●■ oaw?«ia9i majwa

WlOll

orourmv idiaMoiHfvivmjUjAM

l»V' ia«a/»*#i«o».

a zinsiM(íW*m9 ««wn

Wlà Al m «**>*»

ccati

MMj m » n.auMpmon ●

ac

09«p«»p

m a* wcBiapivei ^u*Butam*a»MataiAW
^ BBMJ WKZi ^ mAuMues «1 tawr»

^m»a«

>tf>nrrvm;jk3Mv08vivii^a9 fvwooi aovomiasvaaúNaurwMm/v
99O0U99K>0aUl9Min W0K3d 9NtWl >?3dnn 9J NVtBJlVA
cov »(*) 30 oovraMN 0IX MdMOi 0 0 VMM veawn 3 ao 9V>iviu»0d

n«t«4a

3HT1OOW0 V M99VH votvor
90miiM09

my noa so tm^n/mh vHtuJinw
CM«*

«*>»mAl£>C] mvvi ●mvi*

«9çOmf3M cz'.covna**«»i
MvBta ícao Kitot n rv*o ●

I oiM ao vnaoHvQ amaogftt HÍ9P

>W*t£pt

W9OÍCA9 90 '«IM^ «4^ 9»*Myvrnaa●* «m*!-ad tCKlal
● ftiuaaM^
a^MUMin

. «91 «9v*c ● amge^ ie*J4B«| Tl* (GCenor n« (»tdMd* «vo

<v-k*iceAírn?« ● l«a «V*9 ● «●■●0
ecMp) a MifM <bo> «^kjcowrr» «Pa? ■'*■' mn*a

* »**A «a *«if>4 (●'«««ava «v-imiot k«
rMKi*

aoofjm● w«aru*oa

vpeeeABiOM*!* «^komisvsvivk («ias'6Afv»‘ tt * njM 1
PM 3 ru X^1>02WAa 3 9 30?vtiQ1 S0/*J I

iiS»Éiv<j»4Wí»99ar WB>««-aft>oiivn|<mv»rm «B»*mÉAn«OTciovpM
WM30 soixvj WM sciwrMno3 X CY7vai

«*«i i;OiMVMUHaitma
1 »i9q»iavktf i*rdr0*<*n

MJTmiMprnap« ««it am>,a«—Mn«9m>t m-Aem»»****
'o^snsar nn x

T9«M3W«I0 9 Crr»vOCl *3 PtCVjB» » C>tAi«Ma V99MV9
» ^yÕviVdJM!» ●«* XO&ÍCOUO ^ «<^

m»«q «vpmn* * mm »i*»«4»u cfh9 pa»i0tmy »p vmi «H

crc/cMo» ,n osNOoxna oroatM
evdvwiD«eH
Tr4WI VOOOIAM

rdio ● oo^etkRi^Mt ■*»? *vm»9 *wmo xa^iomu b<b
iC«»aOOCr*M r«M3 * P*a ««ImvjAO ai(aea»t«B3 bpi«9 «aum»9 «e«« *

c^k4B «VMtMco ap

f>«a-caaBv cm m**V
— » laB^o t^acNAi ^

trtOlBM «M OaH^tUmSOYDAM
ovSvaai n n-r''

coioMí 300 vtfioHTrs M vvpoara «omudaM

■W WptlB «tk«l

A«M«A mvayrvoftkBAia^k*ma«l

ap *avi«a»« a «c- »mr QfKr» Ba»a»WiiAim>Ar

wmA* ^ oySOiátON
●CPOM*

H«V9«maMi^
«O009V rgwv n oitovn

v*-« ●xnatv ViOm* «rn pwvccvMnpMXMwvm

(■kva 1*^3 * 21/i'ViaMin0Ui9>^*f«i *»●*■>

n«n«dctMjo> ejroe csttmM
9093M » 0«l£(»w » ViV a

OIWIHB7 MWW VMVM OVdVWAM»
l9VdWa X TVP^MtmVMIUJtJSM

M$$T9k Oj● rrMJSeiWVTA90 ● (tMOl ● (CODk&M
9M * voii soinocrw X woa.io M190 vAv^ * sr^'D k' (n&oKa

»*M*«C»«CnrftO'r/‘MV0 9fMnx CKXai/frNúNVM*
IC l Q9 * MitfVX 9 3 M'TCn 0 > ● in&( «C«0>N 19‘ortrl

tw' S>M3«P9;
●en»«n)o

tt*QlM3nC0VHU0

uxo ivm HMSrxr ● (^ nrt k * PVtWO MIO'0»‘9(»0^ Or*V<]l19I»*VUXI09X
909UMV9ocr»mo9Vif*fr(ir3.*vrvilvwo* 15 «■a»*
*uwxvuim3saiM '

7»i05iv« keTTOitr 9o.f

A«iü m B*>Mia< «AoMí«CMp1»€0»»M9
mcwvi »i^—Kj● «kAa*ci «y Mmj c«>b»q (b

nMBX . «va*<o »» («mu
lUM Ud^iMUVaPM^VPCWJ £2Ct»p3Í«n

^ ●'*m<m«BapAriB% VW 900>«Q0H3V7X*Vd3Nnpl
«90IOÍV *Vh9o ha poomri v«i«9ivn

u»iau(n vM0vn votUK
● Òr^tjf

PU* VA^JilonSIV CMiVOn MOVIjlIM
<Avo a so*K7«a n' w-kíto $uxo« omva 'vowt r m* ovimvo «vr vo vomo
>tnWr*4'tCttl>t«’>miC0V^9O0U3N0QvC9l|8C»i'9«i H^^vnomM

* nMj ca««» 3 0009177 imcn'CO «Tf
KT99<

● m vrmiovk cotamo?
SecviTlTta^ Th 90900^ m SCKirS vo

monON m7lhM3$ 9 99^-V «vâ 93dV9*JiV 9r H3iNVN 1«TRM kC« 01 E5«1$W35
X 'Maiivn 10 orop'vc TvtfX aj ouwoo CO samOao^c^ ivisoo ooourcx
comi V ovanj ovidNM jmviii CO» ooru V ccM u CO «V hvmci»ii «CHunc
V bajvm «(««««.n oi aonva ac 'h4a*#w oontj «ic crtnhp? x *A««ajvf<

ivnoB rCM3;j99v V «MvvtTMA gopmcav «c%iro «»9 cmApcT)»
AÍM J IVA 10'0r09TT aOifOBAl X 9WJV'OTMA ÇTTh lOWírna OOi W«*X>5 WÍVWJ

s>wiho waixvn *w iMirveM ümisnoo

90 $oovrea«VN op* 909x0?% ^ Mni^ni 0x139x0?
OTüeTTP

m«n7%oof m«O4»9 9ves9»dv«*73aiMX0rSh»iiciC xvvo^morov
»íK-wrtwr»c»iraaW»*M4aiVA iscccík «dvo-ta k ●oiívTOâi (tíx

aOimOM OM tfITOf VI XliVMV M 1*49Wt 0>*«C 3 00 «Ml dVMlV «V

1VI009 OIXSWMOAHMM X Iv^ahTVI OQNRJ (VlCGf«19H07

9vi^jM3Ahvu.te9 aao-ov^vonu']
9T7V.9 'TKHmaoO w

“ Oy«m vo (7r9viX»y'Wra7? - «99V^a 00 «vO<M31
swA-oTXfivoorOviMjhTVjraoc-

osMii CO svDNanRwu IR cMwn X (c'tnc R soiaodN X svn
-x^taNvxi 9 ecisovn - asoaid 00 w mi ok omiNOd x vnxaivN

mzi mixiti X mcmooxrvs c^h x^moaM «m iViNihvoNna oNRxa co

axrdM iv «V bi^xv n i kcrvpitvor? 1 cvorsoca vo vw* um» v«»« oftcohúo
MRKVt xiao^ X lcxr1vo7«>^ ctt*i «osvotaeof

am 3 vmivxRCv x vwviamas vo sacvoaviy 9* ku»em
UH99lVr7l9«9VtriT19WOVXVlUVlJtf»9 iOPOPMISmOX wMivn wpr«

xisoani X soonn7M.i v». 9Q9MTO A> OK va imv vravnr X eo^vxx 600
●vOAüv rv hiiWh «f 5e 9i2í 1 ?r0» cwn^ico x Tvmii.vn k« cv cm f r ooisomí
moi TCMA <7tH 909MrK)X (Cl V M.4X V3 SaOV^^llV 9V MlINVn
3Lm»KVMi 9 vmi/nifi tvq an cNwm cik«n*'ivoma x twiíktx
c#T9hoo X *hitQjvT« >rir?*TS xixaai X jucwom» tw« toamoau

fmx X) OMSd Cffi 00 Mvr'M0avit4« vc orOva i»^ 9^o^«*rQ nrvi
xvmnivn

.Mrj6 vc riovoiiMiv cv iGixvn

onn9NQ3 x~vttfu«ni9pC'orft xi90<m N9nov~<n94B
oanaAi 9 3imd93Xviw«iJHca8 va;aavaiiv^MiiXTn

rrwtuTi 9 9*«DM»9 Xvioviaoojt k«R cMb-vM? X ^ilficyh kISCWtt aci
-90^

-VelAilV Pv M ÜA1« «CM

'iVyjVSCCQ *

- e.><r»>ix X oymxnn oc «ntfriatD» 9v9M>X
;N5*M09lf«0i VMM VSTÍWXJ X OTOVIVMINPC 029T9C

COIVUK» M OiVMm

IT31M X 7M3bn»v4ir\iPatfiw

«ABMM4 rnrii«i*»aUMG jot;
TrM ●»'«ij «mM^ cktB-wvM»BV»Í>»1 lato»

K4aaiÉMM 'VIC'*^ cp«s>i «tüM
aptAM

v-miMM vo ^OntntTtN
ov^srov VMM vov3i-M7acna vtskfo X oT^y.vHimo «MXa 39CMVWn 'tCUIR

.1 soiKmvmoa x ooMonoc 3 «míPiicm *

vniNBnvJOOl moi »Wr9»x*ornvMvvilixci')VMi9nHVivi3ci)çoQrta*

«>hTk (9lR VlfiooVMQMUV8 »(MV0 M'* kt (V Sh 'VOU >rfOb M37IVWO »WP1
IIJtpgeMrUmiK] XCetf*«Q9r)cfVM«0 a»****!
●aAima fTXimiVCT* >mv<n

fMMMdormev t*q0oewt txoatscoc^ttomt^f^q^c^mjtmpur^n
»aiaa**»apB—qa»P^ ««mAtjiMapvfcaaMiavmi »!*—■«?«—m—N

rr«cr*9«M .m Tii9iM9«tM otubm
OVdVOTlDIlOH

lev^av n -ngiaKrMiivMfuiv^w

3pa
«91^ a» fp»0% M «a‘B^

»Ra<a MiflMA»
VrlUJlvn lORWtT XISOmN

9XM9a(|V 9VaniVVP(

Xhaivn iTXGtR «MKiMl X mOvV9«««k 9Vh

ojojÓ* ««r BWa*«Ml●ame M—tfiaj ● in»w »v»i mhv*

«W*n c««V ●● *0*«) a l«*«i
ttMcjam» jt oaMQM I tia ovo

cY^jimxosw
GOIQR 600 waoiovc n'TVMBTHnil ViruO J30M

*voiiyji''9n«]Vtooiin9h07 íimpt^ixiv
»«aiMc «0 MOmn tyv-AM -saiirvi

«-mM

ç»MV9«5

Au a ivn k &xrc«tT ortvdoca cuvtvi
<3tf»TT5 vume V hVWCM
ivlrfli

fVMsi m p»*i*aco X hWaivh

00'DQTKV
«k 'S^ORRoa

0n>*tS>C75VUK9E1A
m/B^OvO«lOO'mOkCKQ*B**M2«6>M'>iOtiaiM»rrOMOa M^MOM
TMiaooi^ X cicnoa»* TrmqnoivP

"VMlXm 99UM«<Wim

«Al» VO Vlfl CV9 vatt91
● on«A

90 Of itv9 » 9vjtfv 9VN vaiav
OTJSX n? vibOiiiMoo a ov>djai x woutcvoihiv vcoc^ 'rtucscassv
ivittM T4M 'havzrwo94aa voicpctt vat^ns m cfavivaihoo oiaroo

oivuiixc X oivMita

90QIM 900 V4XWJVJ M i«ai99<rMi vmiiiwa

M»>aM^

7ri« OCk % * anOUTiOIflV CITAVV X OVklI19t S*cr «WiOHi 09 ftPR M *VMK VQ
va LMM QOTvd oo‘c<i cv tM * sviKVQ vxvo vMinaviTixrr**» ui'v M 'vcuica

VA 39 3 Cl DUaiOC rOlMX *99101’** ft' 9VfC «saivC fiU 3b 3 aOWTVMvn »'CUV1
* mtÉ) caMt961 «wtarioc vocr coaor* »● vQ4'kxiXRX‘4n&3 x cou vevo

34WSTCIM vo?i Kv;». tp 'tUMa 0Qi»i»i««03ãrm3:ci 06r»% ●cmvuv

1X ^7(14 larWTWI 09 (097 n ● CC»C9 irVKViXg inovvra 9NVAV0 «yil a
ovanauiSQ x cktmioc rwvhvo ●

●V»BW

V9009 X wal» M*TIT
* ib«(v«c 'h(9iono?nvoic

flos9irq>'<»lim"n>i*ap»avfl«BM9arb>paMaaa()imma—v«na»i*W.m>M9
»bi*

OM0fV*VUJ.1V3|Wid
«4«i*4e«lAF«V'0>mp*^ !"»<*»(« "<Milwmam»*Mh4» n-‘^W«IXlXOIaOO

OOOX9V04 M-9CI0N{«CQ'C4XKA9 X
OVJ9X

PA'i>m9P«9«'*ma*9MPi*ajc?9moad<Mi«i4MO»ma««aitvft»avMa.«o«venxa orainog

PVitfr «>NvaV^Oyi69T>N3VIMD4Y>VMXa9V0v;
.●rr T2POU V9MOXX9V MvmMTvawvovzTivomvmarr vp^^ti

PWTknoo

«A»cSaMm9«

nw/>««M Ml eaNç«iji9 owjm
0T^9O10«0M

vixaotaM OfORM

mOveiv X 'venMviv9fui339MOTiviytu«<n »'pp»
b:mv 'MUMb a

xi6>«i X mcvmowTN vos«n7X 091 vmi'vi7 vg
?W(9m VbMVCVrtwnpi VIMVUMOit

«X9msx ifw>iBa ,

t»rt vOMOmav 39or
Trv< {«MMMjapfl●CM4 900 VWfOPmS TNBWll VVuaitlW

Si●cooTOMB (Tfh sosm^xon gyTvMioianor xvaMait)Ci& v9 ^0
tc CAOMianvaov «9 vMvismn

-vBhPvma tM»4?3RUV>wmi m"
cyOviCa

ciMjrwohna C9^MO»x4r^tacK7otVx3

900VNU9X V73^*1

tn^Km VfyviX oi«*«*AM
VOSSM D3WV M QIMTTTP

●●««■4

<W*V Mwi ap awavhWBM

v«.B.ma9««

wijwwtij ■ Piyr1»^»i« eyp>d»n«*iB^vBBfi Mul«>c

V79 » to-ms ● Wl OiM

OQj^iA cmrDx iiirvj£>i viwaiao»»nnQC^u4i 36t*4)M x oivujk»

XhO»NCO W?» X OldCai^ CW V60WVO 3 MCCvfW SaORtMXn tvN

▼OVMDBI «?çr»Ç9Vd X OYarHtOHTVJ 3 H3W3W 3 WMOTTVTVM W3
-hONAVa X wvd vovziiv fTSdsa vtaMgvo X ovdviwihoo cuaroo

enat»M9 Ml ae5«M

OOVlVtXMXOttW
auArm X faaiaNrai wuiMW

mmi «♦*«»> oxiaoi anAmçiTrjq
vmoUbC?l tpwmiim m10*960 < I raione vtuor7i9»o9 9 vvximsv n:

c acoYtjv u-scuon 900 vtf3Q»r*g x obrNNr«i
OriC^ X Sti^ 6VMV9 lav CV1Í99 43 VROl%*tWTO 3 TtTvJSM X V0i36

Piwrr V9MOX v(uoK>»v avisaud * vjv^» iw ladataqifM' V9 trfa x
CVTVÍWIMOO ●<« CtDfitCTO (OAbM

»i«»iy« flu»>v» m aa««M» aaufci—

TTIM

svonora» trix^od

««●IAM

X vaewm

VWUm Ml oa«Q)IU13 ITRFRM
tffaVJU9*4JV «*ee» »» W ● tR OCiXrl 600 M3W5. OiMJMItm tc*m

90' OCVEV X waNiovriirdXTrot«>9090vrr ivBmiiJMDM xvhcn
36SMVlO000»«»IU*09KUK»f30Wkl6VOvWaMaaNO6Ca36Cr

«wMmm «B0wM««vn 0 oooTOfiPM od h|i« X oiootmrioosviiiTiJMPíj
SVSAMO 9V0 VOHVnX V MaOHliWMM 91*1^111l/l mV13|Vk X a XWUOvStVQ

SliMGMMOmí X 903»MiX X0y»IX«X0MMMU*»i1*O9*>Mi1QlV9JJijn3
S50V(100 «y «fPaiJ VSMVT

«9o« 900 vwaeitfvd 1XI99MX vmiiaiaw

VOMV90I9IV90PI irCOtfOI 0M3M
●purw

t*»X9-aa9*i<
vo9*3M naMv X QiMn*)v

rn(»P6M*iMiap9k *ad*m4»e6«Mc>r«?
vrx

0C’pu 4 9d * i*^4a KiTwiM X vitxnaouna
hv .r*»?v£i M * «Ciivzidon x xxm» a ci7«afX7wvnvo vorwv * «»<p

● (MCav «

W?viv%jKn hmr
vpBVMA auaiVÉ-m» ir*M vmrmRvvimpo pma ● BAviq «*■‘^*«'9*0 r««vA ^ afvm

emOMW «■ 1474099» <»0aiM

OT^voeiOMM
(13136 X1V49IWM voruaiiM

< (TOitVOV

w a»4m» fto xawp» M*●●«●HM-Ck

BM»»9)BBiaia«awAM>aw} BaBsum-^ipMina^t
1 'nB0*aM«B^

«l3 09*»M
● atitf»MM>»u*4a(hOa««9'|«>M»irt3 ir«iÉitfpi you»>««

* soâMd X 081903 M X ««num
(tompMt M oam^u^g cTOliM* OT^vaioorcv

XMV9IV X WMIXMW VVUlllS»

Wj>A« »»»<v> filQlÉ (<p
vapAaj

aa&eaa t k «W1 ●-k«»p» j «*»e«a J»M
M*9«9«09(9’J9^ «OVMaau

a« 0%^ ap >p «9 «● «m cc» M»0?4 e0«i a» ●nmpt OerXlCNI
9V001X BMrtl99XaN

.●><l**0»i

i wn^M
v«-ijan ●oapwMgfvX

'CTyiiPmoSMVMOCAQO X f(M99Hnn

V89U T'.*«r9'« t CM-VfCSVtt 09n9Zl t240X«/xo MW 3 AÍV W

^ ^ OXJM3MC XCA^^OCirhCC IMVTXiaMl XV%|CnCM9 30*OOVdV7nir7X9''C
/ I / ^ ^OMAOtf3KOl»a97»MO«VM«4vavaiveb^VDtaMnrvi3MMXt7f7WiV>u

V J /r I JP9V4*'iAm|wtÍMa«nepiB»«l.tfii«BiM»p»aA0»B»p»ii«iB^iM«»
. y / / i J i I S^voaieg »aMpM«3»KaM«lnHik'i'B»M&awt'-oaax)irifr ««i0.>A0»cnw>
m 4 w w W Y*^'*-*0 %.«apn4«6«u«>.r99--M»Mm-»-«*v-M <'«i«*'«kCv

lamx bXh^V

sTcwMMvmA «/'inra
i«^^»

H'i|iiW

(MW9 00 990a(VIQI3( XOT MSaS
rapoajaM^apil*>»Ma9«veoi1«a^ «rVI')CtfB «»*(■«● «>>» ViJl^ ,^OWtevti«ia«< «●m-aiMi

'tvy X UCXtiia} M M W31X x OtdÇ3(*m

:30^ X'4n9C9MWVWViXCXV0 9VTX*(1X6VMXNl»vW««Tl6v9vr3v<V
X 9oiM3rtv?iaâ« X vtvtgmMVRit»i X eta*9rcv —* — 		

XUTIPM M Vioo *'«Miagv*| A
1XS07VA3B 3 CCM}amPVM«(VO«0nMUv

M*'

9 ofOicrXH'
upa«9 9ivnv«^ fVM(n'v»f^mv »‘»0aAí**M Tg^giOJOC at BMAM* lapVT

.«●●v #9 MM«9 OpAVBWC a tmOMd 4M OOnuMAOf |iUB Cuoiqu 06 IMa4 «Oh
903309 X (TMiaOaW XvrOi9l9

caprim mi cuMpuiriS OTC*N
OTÔVJialX TT***

BcaOlM 900 VU90«9VO 90 IVfOMMVIVMrurv i

iWO»maay>pm»3»m«oc*»o99bjao«a*M».
eneopp» M( ivuif66 iva

ayo MM oo vovonM 040»
M7R« »*iviXimnvmjfaj38M

e«a a»0 fripro »jn^

snr/p»e9t .h okmçki mio otmw
OV3V9Q1OM0ai

XJ(V3W X VMCOMrMl WUlUAM

■'< ItA*. ->1» n* «1 *\ jj i;ki -V .rvav ● »q!í*j»í,t - oymn v



Trib I de Contas do Estado da Paraíbauna

TRAMITA - Sistema de Tramitaçao de Processos e Documentos

0003^^7

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/03/2023 às 11:03:33 AIlan Seixas de Sousa alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o N° 06029/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 21/01/2023

Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 14/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 175.999,32

Valor: R$ 138.000,00

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA
JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE GESTÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 138.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Kecia Cristina Correia de Sousa Moreira - Me
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.419.423/0001- 15
Proposta 1 - Situação: Vencedora

João Pessoa, 07 de Março de 2023

^ Assinado Eletronicamentea t

conforme LC 18/93, olloroda pelo LC 91/2009 o

peto Regimenío iniemo. alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

55

Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 06029/23. Data; 07/03/2023 11 ;03. Responsável: tramita.
Impresso por asousa20 em 07/03/2023 11:03. Validação: ECFA.BA5C.2A37.C74E.FC09.EA46.A626.31D0.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

w

TRAMITA ● Sistema de Tramitação de Processos e Documentos'ligüÜCw' Ol.

o n n <* ' f
RECIBO DE PROTOCOLO

üoms

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/03/2023 às 11:11:23 foi protocolizado o documento
sob o N° 24293/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Ailan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000000322023

Data da Publicação: 17/02/2023
—^ Data da Assinatura; 15/02/2023

Data Finai do Contrato: 15/02/2024

Valor Contratado: R$ 138.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA
JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE GESTÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

Contratado (Nome): Kecia Cristina Correia de Sousa Moreira - Me
Contratado (CNPJ): 09.419.423/0001-15

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

AutenticaçãoiQfn^nado?Documento

0dí5b164d8a4d15c8587081721784badSim[PDF] Contrato

Não(PDF] Designação do fiscal do contraio

Não(PDF] Designação do gestor do contrato

2ce2b66f79feee3cbe3d0be255c3a5ccSim(PDF] Documentos comprobalórios da regularidade da contratada

3738baef19e18737baf2940f75af3a5aSim, -DF] Publicidade do(s) contrato (s)
L

João Pessoa, 07 de Março de 2023

uA Assinado Eletronicamente
conforme LC 18^93, elíorada pela LC 91^009 o

peto Regimento tniemo, alterado peta
RATC 18/2008

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

51
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 24293/23. Data: 07/03/2023 11:11. Responsável: tramita.

Impresso porasousa20 em 07/03/2023 11:11. Validaçao: 1040.F3B4.F61E.3CE4.30EB.EF75.31D6.55EE.


